lain-lain, juga menyesuaikan ayat itu dengan perkembangan politik dan kemasyarakatan yang

sesuai dengan zaman di waktu tafsir itu dikarang (Hamka, 1988, hal. 4).

Sedangkan Quraish Shihab banyak merujuk kepada Tafsi>r Naz }m al-Durar karya Ibrahim ibn

‘Umar al-Biqa‘i (w. 885/1480). Ini wajar, karena tokoh ini merupakan objek penelitian Quraish Shihab

ketika menyelesaikan program Doktornya di Universitas Al-Azhar. Muhammad Husein Thabathab’i,

ulama Syi‘ah modern yang menulis kitab Tafsi>r al-Mi >za >n menjadi rujukan bahasa dan aspek-aspek

keindahan al-Qur’an.